
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

(МБОУ «СОШ № 18») 

 

«18 №-а Шöр школа» 

Муниципальнöйвелöдансьöмкуд учреждение 

 

Выписка 

из образовательных программ внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО   

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года: 01.09.2023 г. 

2. Окончание учебного года: 

 1-4 классы:  образовательная (внеурочная) деятельность 31.05.2024г. 

 5-8, 10 классы: образовательная (внеурочная) деятельность 31.05.2024г. 

3. Режим работы школы – пятидневная учебная неделя 

4. Сменность занятий – занятия проводятся в две смены: 

 I смена – 1, 4 классы 

 II смена – 2, 3 классы 

5. Периоды образовательной деятельности 
5.1. Продолжительность образовательной (внеурочной) деятельности 

 1 классы- 35 учебных недели (168 учебных дня) 

 2-4, 5-8, 10 классы- 36 учебных недель (173 учебных дня) 

5.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям 

 
Класс 

 
Четверть 

Дата Продолжительность 

начало окончание 
Количество 
учебных недель 

Количество 
учебных дней 

1-4 
5-8, 10 

I четверть 01.09.23 27.10.23 8 41 

II четверть 07.11.23 29.12.23 8 39 

1 III четверть 09.01.24 16.02.24  6 29 

 26.02.24 22.03.24 
 4 19 

2-4 
5-8, 10 

III четверть 
09.01.24 22.03.24 

11 53 

1-4 
5-8, 10 

IV четверть 
01.04.24 31.05.24 

9 40 

5.3. Продолжительность каникул 
 

Класс Каникулы Дата начала Дата 
окончания 

Количество 
календарных дней 

1-4 
5-8, 10 

1 каникулы 28.10.23 06.11.23 10 

2 каникулы 30.12.23 08.01.24 10 

1 Дополнительные 17.02.24 25.02.24 9 

1-4 
5-8, 10 

3 каникулы 23.03.24 31.03.24 9 

1-4 
5-8, 10 

Летние каникулы 01.06.24 31.08.24 92 

 
*Сроки проведения промежуточной аттестации по внеурочной деятельности:  

28.05.24-30.05.24 

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся. Оценочные процедуры, входящие в структуру 

промежуточной аттестации, проводятся в течение года в соответствии с графиком 

оценочных процедур. 

 



 

6. Режим работы 

 

 
 в академических часах 

1-и классы 2-4 классы 

Внеурочная 10 10 

 

   

Название  часы Клас

сы 

День недели, время проведения 

Разговоры о важном 1 1-11 Каждый учебный понедельник 

8ч.15 мин (первая смена) 

12ч.50мин (вторая смена) 

Родной край 1 
 

 

1 «а» 
 

Пятница  
12ч.30м.– 13ч.10м. 

Смысловое чтение 1 
1 

1 

1 

1 «б» 
1 «в» 

2 «а» 

2 «в» 

Четверг 
12ч.30м.– 13ч.10м. 

Пятница 

16ч.35м.-17ч.15м. 

Основы логики и 

алгоритмики 

1 2 «б» Пятница 

16ч.35м.-17ч.15м. 

Математическая 

грамотность 

1 

1 

1 

3 «а» 

3 «б» 

3 «в» 

Пятница 

16ч.35м.-17ч.15м. 

1 4 «а» Пятница  
12ч.00м.-12ч.40м. 

Край мой северный 1 

 

3 «г» Пятница 

13ч.00м.-13ч.40м. 

Подвижные игры 

 

1 

1 

4 «б» 

4 «в» 

 

Пятница  

12ч.00м.-12ч.40м. 

Сделай сам 1 4 «г» Пятница 

12ч.50м.-13ч.30м. 

Учимся для жизни 1 

 
1 

 

1 
1 

5 «б» 

 
7 «а» 

 

8 «б» 
9 «в» 

 

Вторник 

14ч.00м.-14ч.40м. 
Вторник  

15ч.00м.-15ч.40м. 

Вторник  
15ч.00м.-15ч.40м. 

 

ЮИД 1 5, 6 

кл. 

Среда 

15ч.00м.-15ч.40м. 

Профминимум 1 6-11 

кл. 

Каждая учебная пятница с 08ч.00м. 

 

Основы математической 

грамотности 

1 6 «б» Вторник 

14ч.00м.-14ч.40м. 

«Проектно-

исследовательская 

деятельность» 

1 6 «в» Среда 

15ч.00-15.40м. 

Финансовая грамотность 1 

1 

1 

1 

7 «в» 

8 «г» 

7 «г» 

9 «г» 

Вторник  

15ч.40м.-16ч.10м. 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) Образовательная деятельность 



Основы 

исследовательской 

деятельности 

1 10 

«а» 

Вторник 
14ч.00-14.40м. 

 
 
 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 40 минут 

 

7. Дополнительная информация 

Показатель Даты выходных 

Перенос выходных дней 
(возможно изменение переноса на 

другие даты (согласно решению 

Правительства РФ) 

 
10.05.24 (с 06.01.24), 29.04 (с 27.04), 30.04 

Праздничные дни 23.02.24, 08.03.24, 01.05.24, 09.05.24, 12.06.24 

 

 


